Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: desconocido Teléfono: 6462265970
Potencia: 1.86 kW Fecha: 29 deJuliode 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio: desconocido

452 kWh prom. y pagas a Cre TR

TU PRODUCCION CON 3 PANELES 516 kWh y pagas a CFE T3S
TE AHORRARAS BV RcT 04 AL BIMESTRE  $940  enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$5,975.00 MXN $334.00 MXN $5,641.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 3

RETORNO DE INVERSION: 6.4 ANOS




et i [N
oluctones Renovaoles

d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025
Folio No # 20250127

desconocido
Tel: 6462265970

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 2 kW
3 Everest
1 Material electrico

1 Gestoria CFE

|
Subtotal $ 33,480.00

IVA $2,678.40

TOTAL (MXN)  $36,158.40

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |



Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $5,975.00 $334.00 $0.00 $ 5,641.00 $5,641.00 $-30,517.40
2 $ 6,154.25 $ 344.02 $0.00 $5,810.23 $5,810.23 $ -24,707.17
3 $6,338.88 $354.34 $0.00 $5,984.54 $5,984.54 $-18,722.63
4 $ 6,529.04 $364.97 $0.00 $ 6,164.07 $ 6,164.07 $-12,558.56
5 $6,724.92 $375.92 $0.00 $ 6,349.00 $ 6,349.00 $-6,209.56
6 $6,926.66 $387.20 $0.00 $ 6,539.47 $6,539.47 $329.90

7 $7,134.46 $398.81 $0.00 $ 6,735.65 $ 6,735.65 $ 7,065.55
8 $7,348.50 $ 410.78 $0.00 $ 6,937.72 $ 6,937.72 $ 14,003.27
9 $7,568.95 $ 423.10 $0.00 $ 7,145.85 $7,145.85 $ 21,149.12
10 $7,796.02 $435.79 $0.00 $7,360.23 $7,360.23 $28,509.34
1 $ 8,029.90 $ 448.87 $0.00 $7,581.03 $7,581.03 $36,090.38
12 $ 8,270.80 $462.33 $ 0.00 $7,808.46 $7,808.46 $43,898.84
13 $ 8,518.92 $476.20 $0.00 $ 8,042.72 $ 8,042.72 $51,941.56
14 $ 8,774.49 $490.49 $ 0.00 $ 8,284.00 $ 8,284.00 $ 60,225.55
15 $9,037.72 $505.20 $ 0.00 $ 8,532.52 $ 8,532.52 $ 68,758.07
16 $9,308.86 $520.36 $0.00 $ 8,788.49 $ 8,788.49 $77,546.57
17 $9,588.12 $535.97 $0.00 $ 9,052.15 $ 9,052.15 $ 86,598.72
18 $9,875.76 $552.05 $0.00 $9,323.71 $9,323.71 $95,922.43
19 $10,172.04 $568.61 $0.00 $9,603.42 $9,603.42 $105,525.85
20 $10,477.20 $585.67 $0.00 $9,891.53 $9,891.53 $ 115,417.38
21 $10,791.51 $603.24 $0.00 $10,188.27 $10,188.27 $ 125,605.66
22 $ 11,115.26 $621.34 $ 0.00 $10,493.92 $10,493.92 $136,099.58
23 $11,448.72 $639.98 $0.00 $10,808.74 $10,808.74 $146,908.32
24 $11,792.18 $ 659.18 $0.00 $ 11,133.00 $ 11,133.00 $ 158,041.32
25 $12,145.94 $678.95 $0.00 $11,466.99 $11,466.99 $169,508.31

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $36,158.40 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 704.3 659.6 610.3 523.3 535.9 641.6

Consumo actual 403.0 472.0 501.0 402.0 490.0 446.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




